Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600228

228

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de CARDEAL DA SILVA - BA, através da Secretaria
Municipal de Administração, torna público, para conhecimento das entidades qualificadas
como Organização Social (OS) em participar da SELEÇÃO DE CREDENCIAMENTO que visa a
Contratação de entidade qualificada como Organização Social (OS) para O FOMENTO DE
PROJETOS VOLTADOS A MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E OFERTA DE SERVIÇOS A
CONTRIBUÍREM COM A EFETIVAÇÃO DA POLÍTICA PUBLICA EM ADMINISTRAÇÃO, com
vigência de 12 meses, a contar da data da assinatura do contrato. Os interessados deverão
solicitar o edital completo ou esclarecimentos, única e exclusivamente via web pelo e-mail:
licitacaopmcs2021@gmail.com, as solicitações deverão ser feitas até das 08 às 12:00h até
o dia 16 de dezembro de 2022.

Cardeal da Silva-BA, 11 de novembro de 2022.
WELITON CONCEIÇÃO ARAÚJO

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de CARDEAL DA SILVA - BA, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, torna público, para conhecimento das entidades
qualificadas como Organização Social (OS) em participar da SELEÇÃO DE CREDENCIAMENTO
que visa a Contratação de entidade qualificada como Organização Social (OS) para O
FOMENTO DE PROJETOS VOLTADOS A MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E OFERTA DE
SERVIÇOS A CONTRIBUÍREM COM A EFETIVAÇÃO DA POLÍTICA PUBLICA EM ASSISTÊNCIA
SOCIAL, com vigência de 12 meses, a contar da data da assinatura do contrato. Os
interessados deverão solicitar o edital completo ou esclarecimentos, única e
exclusivamente via web pelo e-mail: licitacaopmcs2021@gmail.com, as solicitações deverão
ser feitas até das 08 às 12:00h até o dia 16 de dezembro de 2022.

Cardeal da Silva-BA, 11 de novembro de 2022.
WELITON CONCEIÇÃO ARAÚJO

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de CARDEAL DA SILVA - BA, através da Secretaria
Municipal de Administração, torna público, para conhecimento das entidades qualificadas
como Organização Social (OS) em participar da SELEÇÃO DE CREDENCIAMENTO que visa a
Contratação de entidade qualificada como Organização Social (OS) para O FOMENTO DE
PROJETOS VOLTADOS A MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E OFERTA DE SERVIÇOS A
CONTRIBUÍREM COM A EFETIVAÇÃO DA POLÍTICA PUBLICA EM EDUCAÇÃO, com vigência de
12 meses, a contar da data da assinatura do contrato. Os interessados deverão solicitar o
edital completo ou esclarecimentos, única e exclusivamente via web pelo e-mail:
licitacaopmcs2021@gmail.com, as solicitações deverão ser feitas até das 08 às 12:00h até
o dia 16 de dezembro de 2022.

Cardeal da Silva-BA, 11 de novembro de 2022.
WELITON CONCEIÇÃO ARAÚJO

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de CARDEAL DA SILVA - BA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público, para conhecimento das entidades qualificadas como
Organização Social (OS) em participar da SELEÇÃO DE CREDENCIAMENTO que visa a
Contratação de entidade qualificada como Organização Social (OS) para FUTURO (S) TERMO
(S) DE COLABORAÇÃO E/OU DE FOMENTO com Organizações da Sociedade Civil para A
GESTÃO COMPARTILHADA DAS AÇÕES PERTINENTES A OFERTA DE SERVIÇOS EM SAÚDE NA
REDE MUNICIPAL, com vigência de 12 meses, a contar da data da assinatura do contrato.
Os interessados deverão solicitar o edital completo ou esclarecimentos, única e
exclusivamente via web pelo e-mail: licitacaopmcs2021@gmail.com, as solicitações deverão
ser feitas até das 08 às 12:00h até o dia 16 de dezembro de 2022.

Cardeal da Silva-BA, 11 de novembro de 2022.
WELITON CONCEIÇÃO ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 31/2022

A Prefeitura Municipal de Castro Alves, através da Secretaria de Saúde, torna
público que realizará CD n° 031/2022 PA nº 096/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE P ES S OA
JURÍDICA SEDIADA NO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES DE ECG (ELETRO CARDIOGRAMA) PARA O HOSPITAL E AS UNIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , CONFORME QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E
VALORES ESTABELECIDOS. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes
Abertura: 17/11/2022 ás 09:00hrs na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, localizada
na Praça da Liberdade, 376, Centro.

Castro Alves - BA, 11 de novembro de 2022.
ÍCARO ARAGÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 024/2022 PA nº 097/2022,
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 29/11/2022 às 09:00hrs, na
Prefeitura Municipal de Castro Alves-BA, sala de reuniões da COPEL, Praça da
Liberdade, centro, Nº 376.

Castro Alves - BA, 11 de novembro de 2022.
ÍCARO ARAGÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

Torna-se público o Pregão Eletrônico no 075/2022, aquisição de objetos feitos em
madeira para desenvolvimento de trabalhos lúdico-pedagógicos com crianças em turmas de
creches e educação infantil com o objetivo de desenvolver habilidades artística, visuais,
motoras, gestuais, dramáticas e/ou cênicas dentre outras necessária para sua formação como
exige a LDB 9394/96, bem como atender as demandas culturais do município, conforme
edital. Sessão 29/11/2022 às 10:00 (dez) horas. Código de Rastreio BB nº 973466.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 076/2022,
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e
consultória na área de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura , conforme especificações edital, sessão 29/11/2022, às 13:00 (treze)
horas. Código de Rastreio BB nº 973472.

Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
pelo E-mail licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br site: www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento Público Para Credenciamento nº 9/2022.
A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - BA, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação, torna público que fará realizar CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
credenciamento de Laboratórios de patologia clínica para realização de exames
laboratoriais para tratamento de pacientes residentes no município, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Conceição da
Feira, e pelas condições estabelecidas no presente Edital . O Edital e seus anexos poderão
ser adquiridos na Sede da Prefeitura Municipal, através do site www.redegeral.com.br ou
através do e-mail setorlicitacaoprgaopmcf@gmail.com à partir do dia 11/11/2022, das
08h00 às 12h00.

Em 10 de novembro de 2022.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

PA 141/22. Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de combustível para limpeza de
aguadas, Convênio nº 569/2021 da Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR.
Recebimento das propostas e habilitação: 16.11.22 a 30.11.22 até as 8:30h. Abertura:
30.11.22 às 8:30h. Disputa: 30.11.22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro,
104, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 972169 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros-BA, 11 de novembro de 2022.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento nº 1/2022.
O MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Prefeito

Nilson José Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos termos da
Constituição Federal no caput do art. 6º; inciso VII do art. 30; inciso II do art. 23; caput do
art. 196 e caput do art. 197; §1º do art. 199; na Lei Municipal n.º 967/2015 e Decreto
Municipal n.º 267/2017; na Lei Federal n.º 8.666/1993 no caput do art. 25º, e na Lei
Federal n.º 8080/1990 no caput do art. 7º, e suas alterações e do Edital de
Credenciamento nº 043/2022, e o processo de Credenciamento nº 001/2022, torna Público
que ficam Credenciados e Homologados as empresas prestadoras de serviços médicos em
clínica geral (Ambulatório para ESF, Cardiologia, médico especialista em radiologia e
diagnóstico por Imagem e exames complementares de apoio diagnóstico em Cardiologia),
Dopller de Carótidas e de MMII, Eco cardiograma e outros para atender às demandas da
Secretaria de Saúde deste Município, em processo aberto pelo Edital de Credenciamento
nº 043/2022, inscrito que foi Credenciado e Homologado, em ordem de entrega dos
documentos: Razão Social: KAROL ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA LTDA CNPJ nº:
46.829.298/0001-48. Data da entrega dos documentos: 10 de outubro de 2022, Data da
análise dos documentos: 28 de outubro de 2022, Serviço credenciado: Item 09 do Edital,
Valor global do serviço credenciado pelo período de 12 (doze) meses: R$ 44.038,80. AG
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº: 08.257.110/0001-45. Data da entrega dos documentos:
10 de outubro de 2022, Data da análise dos documentos: 28 de outubro de 2022, Serviço
credenciado: Item 03 do Edital, Valor global do serviço credenciado pelo período de 12
(doze) meses: R$ 315.648,00. SER VIDA S/S CNPJ nº: 22.553.453/0001-88. Data da entrega
dos documentos: 10 de outubro de 2022, Data da análise dos documentos: 28 de outubro
de 2022, Serviços credenciados: Itens 01 e 05 do Edital. Valor global dos serviços
credenciados pelo período de 12 (doze) meses: R$ 672.657,50. O Edital completo continua
disponível e aberto a quaisquer interessados na Sede da Secretaria de Saúde do Município
de Correntina, Estado da Bahia, até 30 de novembro de 2023, no horário previsto no Edital.
Informações: (77) 3488-2021 (Secretaria de Saúde) e (77) 998445433 (Setor de Licitações e
Contratos). Os demais atos deste Credenciamento serão publicados nos sítios
www.correntina.ba.gov.br e https://sai.io.org.br/ba/correntina/site/DiarioOficial.

Correntina-BA, 10 de novembro de 2022.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

Pregão eletrônico nº. 063/2022, objetivando a REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDÁTICOS COMPLEMENTARES
COM A PLATAFORMA DIGITAL PARA O ENSINO DA MATEMÁTICA PARA ALUNOS DAS SÉRIES
INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
EUNÁPOLIS/BA, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço GLOBAL,
Sessão de Abertura das propostas: 30 de novembro de 2022, às 08:45 horas e disputa dos
lances 09:00 horas. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do
Município, através do site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial.

O edital se encontra à disposição para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br

e https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no

Diário Oficial do Município, através do site

https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:

copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua Arquimedes

Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,

Eunápolis - BA, 10 de novembro de 2022.

JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

		2022-11-16T08:38:01-0300